m pi . AOODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.R 0001032.22-08-2023.h.10:52

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

ACCERTATO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

ACQUISITA

7/ - -~
,,,//Ai’//l;/}/ﬁ%ﬂ r/e// <,%/¢lﬁ/ﬁ?f/%ﬁ/ 2 o/e/ wrerilo

%ymm%wémﬁfm

,,%?ﬁ:,‘/bym ,CE//()(?/
IL DIRETTORE GENERALE

il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1°
luglio 2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano
di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29
giugno 2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”;

il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con modificazioni, dalla legge 21
aprile 2023, n. 41, recante “Disposizioni urgenti per I’attuazione del Piano nazionale
di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale per gli investimenti
complementari al PNRR (PNC)”;

I’Avviso del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unita di missione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza, AOOGABMI 26 giugno 2023, n. 89398, recante
“Avviso pubblico per la selezione di docenti”;

che, come riportato all’articolo 1, comma 3, dell’avviso pubblico AOOGABMI 26
giugno 2023, n. 89398, di cui sopra, “I venti docenti in posizione di comando da
destinare esclusivamente ad azioni di supporto al PNRR sono assegnati in numero di
una unita a ciascuno degli Uffici Scolastici Regionali e di due unita all’Unita di
missione del Ministero dell’istruzione e del merito, secondo quanto previsto nella
tabella A”, allegata all’ Avviso medesimo;

la tabella A allegata all’avviso pubblico AOOGABMI n. 89398/2023,
summenzionato, che indica I’assegnazione di n. un (1) docente da collocare in
posizione di comando presso questo Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana;

il decreto AOOGABMI n. 68 del 10 agosto 2023 relativo ai docenti selezionati per
la posizione di esonero;

il proprio D.D.G del 31 luglio 2023, n. 876, di nomina della Commissione di
valutazione delle candidature pervenute per la posizione di comando presso questo
Ufficio Scolastico Regionale;

il proprio D.D.G. del 10 agosto 2023, n. 1012 con il quale é stata approvata la
graduatoria finale;

I’accettazione al conferimento dell’incarico da parte della docente utilmente collocata
nella predetta graduatoria;

DECRETA
Art.1l

E disposto il collocamento in posizione di comando della docente BISERNI MARCELLA - titolare
presso POIS00300C - I’Istituto C. Livi di Prato - a decorrere dal 01 settembre 2023 e fino al 31 agosto

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:

Laura Scoppetta

e-mail: drto.ufficiopersonale@istruzione.it

Tel.055 27251 Anna Di Siena
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it Grazia Galli

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it - - . Lo
Web: http://www.toscana.istruzione.it e-mail: drto.ufficiopersonale@istruzione.it
tel. n.: + 39 0552725244



mailto:drto.ufficiopersonale@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:drto.ufficiopersonale@istruzione.it

///wz}ff//ﬂ r/e// < %/ﬁz/;ﬂ/r/ﬁe e o/e/ wrerilo
7

,,/ﬁ?ﬁ:,‘/ﬂ)zf‘ . /f//(iﬂ/

2025 — anni scolastici 2023/24 e 2024/25. La docente ¢ assegnata alla Direzione Generale dell’Ufficio
Scolastico Regionale per la Toscana presso la quale prendera servizio il 01 settembre 2023 ai fini dello
svolgimento di azioni di supporto al Piano nazionale per la scuola digitale per gli anni scolastici 2023-
24 e 2024-25;

ART. 2

La docente in posizione di comando all’art. 1 e 1 docenti in posizione di esonero come da decreto
AOOGABMI n. 68 del 10 agosto 2023 costituiscono 1’équipe formativa territoriale per la Regione
Toscana istituita per lo svolgimento esclusivamente di attivitd di costante accompagnamento alle
istituzioni scolastiche per I’attuazione degli investimenti del PNRR, congiuntamente al Gruppo di
supporto alle scuole per il PNRR e con il coordinamento dell’Unita di missione per il PNRR, ai sensi
dell’articolo 47, comma 1, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla
legge 29 giugno 2022, n. 79;

ART. 3

Per la sostituzione del personale utilizzato presso le équipe territoriali formative, si provvede con
supplenze fino al termine delle attivita didattiche da conferire per la durata del comando o dell’esonero,
ai sensi dell’art. 23, comma 1, del decreto- legge 24 febbraio 2023, n.13, convertito, con modificazioni,
dalla legge 21 aprile 2023, n.41;

ART. 3

Al personale docente utilizzato nell’ambito delle équipe territoriali formative si applicano, in materia di
orario, ferie, permessi e assenze dal servizio a qualunque titolo effettuate, gli istituti contrattuali del
vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto “Istruzione e Ricerca”.
L’istituzione scolastica presso la quale il docente continua a essere titolare mantiene la gestione
complessiva di tutte le questioni inerenti allo stato giuridico ed economico, ivi comprese le assenze, le
ferie e i permessi;

ART. 4

Per lo svolgimento delle attivita nell’ambito delle équipe territoriali formative non ¢ previsto alcun
compenso aggiuntivo salvo I’eventuale rimborso delle spese certificate, secondo la normativa vigente e
nei soli limiti delle risorse annualmente stanziate e disponibili per la formazione del personale scolastico.

IL DIRETTORE GENERALE

Firmato digitalmente da i
EELh_ECCHIA ERNESTO Ernesto Pellecchia

O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Laura Scoppetta Tel.055 27251 Anna Di Siena

e-mail: drto.ufficiopersonale@istruzione.it e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it | .ois Ga|lj
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it - - . L
e-mail: drto.ufficiopersonale@istruzione.it

Web: http://www.toscana.istruzione.it tel. n.- + 39 0552725244



mailto:drto.ufficiopersonale@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:drto.ufficiopersonale@istruzione.it

		2023-08-21T20:04:11+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2023-08-22T10:52:34+0200
	protocollo




